
WERSJA SKRÓCONA 

STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH PRZED KRZYWDZENIEM 

W KÓRNICKIM CENTRUM REKREACJI I SPORTU ,,OAZA”  

W KÓRNIKU  

 

Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu ,,Oaza” w Kórniku (dalej również jako: ,,KCRiS Oaza”) 

wprowadziło procedury mające na celu ochronę osób małoletnich przed krzywdzeniem. 

Chodzi tu przede wszystkim o przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu, wolności seksualnej i 

obyczajności, przeciwko rodzinie i opiece, czci i nietykalności cielesnej oraz przestępstwa 

przeciwko wolności. Procedury te noszą nazwę: Standardy Ochrony Małoletnich Przed 

Krzywdzeniem w Kórnickim Centrum Rekreacji i Sportu ,,Oaza” w Kórniku (dalej również jako: 

,,Standardy”).  

 

Niniejsza wersja Standardów skierowana jest do osób małoletnich tj. osób poniżej 18. roku 

życia. 

 

Jeśli jesteś osobą małoletnią:  

 

* powinieneś czuć się bezpiecznie na wszystkich obiektach zarządzanych przez Kórnickie 

Centrum Rekreacji i Sportu ,,Oaza” w Kórniku 

* prawa małoletnich są dla nas bardzo ważne i będziemy je chronić 

* zarówno od personelu Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu ,,Oaza” w Kórniku, jak i od 

rodziców macie prawo oczekiwać uwagi i właściwego wsparcia 

* każda osoba małoletnia powinna być traktowana z należnym jej szacunkiem oraz 

poszanowaniem jej godności 

* niedopuszczalne jest krzywdzenie małoletniego, w tym w szczególności stosowanie wobec 

niego przemocy w jakiejkolwiek formie 

* jeśli uznasz, że zachowania naszego personelu, naszych klientów czy też innych osób                                      

na obiektach i terenach zarządzanych przez KCRiS Oaza są dla Ciebie niebezpieczne, 

niewłaściwe, wywołują lęk, poczucie dyskomfortu, poczucie zagrożenia, masz prawo 

natychmiast zgłosić to naszemu pracownikowi, najlepiej pracującemu w administracji, a                            

w sytuacjach nagłych dowolnej osobie z naszego personelu. 

* Nie powinieneś obawiać się przed zgłoszeniem 

* zapewniamy Ciebie, że do każdego zgłoszenia podejdziemy bardzo poważnie i dokładnie je 

sprawdzimy 

* zapewniamy Cię, że rozmowa dotycząca zgłoszenia objęta będzie tajemnicą 

* nasz personel powinien reagować w sytuacji krzywdzenia małoletniego lub zaistnienia 

uzasadnionego podejrzenia, że dochodzi do krzywdzenia małoletniego.  

Najważniejsze zasady bezpiecznych relacji między małoletnim a naszym personelem to:  

 

1. W komunikacji z małoletnimi nasz personel zobowiązany jest:  



a. zachować cierpliwość i szacunek,  
b. słuchać Ciebie uważnie, 
c. informować Cię o podejmowanych decyzjach Ciebie dotyczących, biorąc pod 

uwagę Twoje oczekiwania, 
d. szanować Twoje prawo  do prywatności; jeśli konieczne jest odstąpienie                            

od zasady poufności, aby Cię chronić , powinno zostać to Tobie wyjaśnione jak 
najszybciej to możliwe; jeśli pojawi się konieczność porozmawiania z 
małoletnim  na osobności, należy zostawić uchylone drzwi do pomieszczenia i 
zadbać, aby być w zasięgu wzroku innych; może też zostać poproszony drugi 
pracownik o obecność podczas takiej rozmowy,  

e. zapewniać małoletnich, że jeśli czują się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, 
wobec konkretnego zachowania czy słów, mogą o tym powiedzieć 
pracownikowi placówki lub wskazanej osobie (w zależności od procedur 
interwencji, jakie przyjęto w jednostce Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu 
,,Oaza” w Kórniku) i mogą oczekiwać odpowiedniej reakcji i/lub pomocy.  
 

2. Zabrania się:  
a. zawstydzania, upokarzania, lekceważenia i obrażania małoletniego oraz 

podnoszenia głosu na małoletniego w sytuacji innej niż wynikająca z 
bezpieczeństwa małoletniego lub innych małoletnich,  

b. ujawniania informacji wrażliwych dotyczących małoletniego wobec osób 
nieuprawnionych, w tym wobec innych małoletnich;  

c. zachowywania się w obecności małoletniego w sposób niestosowny; obejmuje 
to używanie wulgarnych słów, gestów i żartów, czynienie obraźliwych uwag, 
nawiązywanie w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej 
oraz wykorzystywanie wobec małoletniego relacji władzy lub przewagi fizycznej 
(zastraszanie, przymuszanie, groźby). 
 

3. W relacjach z małoletnimi, personel KCRiS Oaza zobowiązany jest przestrzegać 
następujących reguł: 

a. Doceniać i szanować wkład małoletnich w podejmowane działania, aktywnie                                 
je angażować i traktować równo bez względu na płeć, orientację seksualną, 
sprawność/niepełnosprawność, status społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i 
światopogląd.  

b. Unikać faworyzowania małoletnich.  
c. Zakazane jest nawiązywanie z małoletnimi jakichkolwiek relacji romantycznych 

lub seksualnych oraz składanie propozycji o nieodpowiednim charakterze. 
Obejmuje to także seksualne komentarze, żarty, gesty oraz udostępnianie 
dzieciom treści erotycznych i pornograficznych, bez względu na ich formę.  

d. Niedozwolone jest utrwalanie wizerunku małoletniego (filmowanie, 
nagrywanie głosu, fotografowanie) dla potrzeb prywatnych. Dotyczy to także 
umożliwienia osobom trzecim utrwalenia wizerunków małoletnich, jeśli 
Dyrektor obiektu nie został  o tym poinformowany, nie wyraził na to zgody i nie 
uzyskał zgód rodziców/opiekunów prawnych oraz samych małoletnich.  

e. Zakazane jest proponowanie małoletnim alkoholu, wyrobów tytoniowych ani 
nielegalnych substancji, jak również używanie ich w obecności małoletnich. 



f.  Zabronione jest przyjmowanie pieniędzy i prezentów od małoletniego ani jego 
rodziców/opiekunów.  

g. Niedopuszczalne jest wchodzenie w relacje jakiejkolwiek zależności wobec 
małoletniego lub jego rodziców/opiekunów dziecka, jak również zachowywanie 
się w sposób mogący sugerować innym istnienie takiej zależności i prowadzący 
do oskarżeń o nierówne traktowanie bądź czerpanie korzyści majątkowych i 
innych. Nie dotyczy to okazjonalnych podarków związanych ze świętami, np. 
kwiatów czy drobnych upominków.  
 

 

Małoletni powinni również pamiętać o wzajemnych relacjach i dbać o to by nie były naruszane 

prawa małoletnich we wzajemnych relacjach. Należy stosować się do następujących 

wymogów dotyczących bezpiecznych relacji między małoletnimi: 

 

1. Naczelną zasadą relacji między małoletnimi jest postępowanie z szacunkiem, przy 
uwzględnianiu godności i potrzeb wszystkich małoletnich. Niedopuszczalne jest 
stosowanie przemocy wobec innego małoletniego w jakiejkolwiek formie. 

2. Małoletnim nie wolno używać przemocy, znęcać się nad innymi, używać wulgarnego, 
obraźliwego języka. 

3. Nie wolno wzajemnie się zawstydzać, upokarzać, lekceważyć i obrażać. Nie wolno 
krzyczeć na innych małoletnich. 

4. Należy szanować prawo innych do prywatności. 
5. Nie wolno używać wulgarnych słów, gestów i żartów, czynić obraźliwych uwag, 

nawiązywać w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz 
wykorzystywać wobec innych osób przewagi fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, 
groźby). 

6. Nie wolno utrwalać wizerunku innych osób (filmowanie, nagrywanie głosu, 
fotografowanie)  w sytuacji, gdy nie wyrazili oni na to zgody i w sytuacjach, które mogą 
ich zawstydzić lub obrazić. 

7. Nie wolno używać i proponować używania alkoholu, wyrobów tytoniowych ani 
nielegalnych substancji. 

 

 

W przypadku krzywdzenia małoletniego na terenie obiektów zarządzanych przez KCRiS Oaza 

lub podejrzenia takiego krzywdzenia, każda osoba będąca świadkiem krzywdzenia lub mająca 

podejrzenie krzywdzenia (w tym osoba małoletnia), powinna zgłosić tę okoliczność 

pracownikowi administracji KCRiS Oaza, a w sytuacjach nagłych dowolnej osobie z personelu.  

 

 


